[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 379/2025Requerimento Nº 379/2025

EMENTA: REITERO A INDICAÇÃO Nº 282/2025 SOLICITANDO A PODA DE GALHOS DAS ÁRVORES PLANTADAS NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PROFESSOR ADIB CHAIB (TRECHO DA CICLOFAIXA) - REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, REITERANDO a Indicação nº 282/2025, solicitando a PODA DE GALHOS DAS ÁRVORES PLANTADAS NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PROFESSOR ADIB CHAIB (TRECHO DA CICLOFAIXA) - REGIÃO SUL.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Em virtude de ainda não ter obtido resposta da secretaria competente em relação à demanda apresentada através da Indicação nº 282/2025, utilizo do presente requerimento para cordialmente reiterar a solicitação encaminhada anteriormente e que até o momento não teve retorno, haja vista que os galhos das árvores no canteiro central da Avenida Adib Chaib estão muito baixos, e causam transtornos aos usuários da ciclofaixa.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 16 de junho de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg